

Bielsko-Biała, 26 kwietnia 2023 r.

Nr spr.: IP.054.9.2023.RZ
Nr dok.: 6844.2023

Pan
Andrzej Gacek
Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
pl. Ratuszowy 1
43-300 Bielsko-Biała

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację RM.0003.170.2023 ws realizacji inwestycji w trybie specustawy drogowej.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. Z 2020 r. poz. 1363) tzw. specustawa, znajduje zastosowanie przede wszystkim w przypadku budowy nowych dróg publicznych, a także w przypadku rozbudowy już istniejącej drogi publicznej. Postępowanie w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej toczy się na wniosek zarządcy drogi. To inwestor dokonuje wyboru najkorzystniejszych, w jego ocenie rozwiązań odnoszących się do planowanego przez niego przedsięwzięcia drogowego z uwzględnieniem wszystkich otrzymanych warunków technicznych, uzgodnień i opinii organów zewnętrznych czy gestorów sieci.

Chronione przepisami Konstytucji prawo własności nie jest też prawem chronionym bezwzględnie, bowiem Konstytucja dopuszcza możliwość jego ograniczenia, gdy następuje to z poszanowaniem zasady proporcjonalności. Realizacja systemu dróg publicznych służąca poprawie bezpieczeństwa, komunikacji i transportu pozostaje zaś w zgodzie z tą zasadą nadając jednak prymat interesowi publicznemu nad interesem prywatnym.

Niestety każde większe przedsięwzięcie może spotkać się z protestami społecznymi, jednak uwzględnianie wszystkich bez wyjątku głosów sprzeciwu wobec planowanych zamierzeń prowadziłoby do tego, iż trwale zablokowany zostałby proces budowy dróg o priorytetowym znaczeniu.

W przytoczonym postępowaniu dotyczącym wydania decyzji ZRID 9/2022 z dnia 14 października 2022 r. należy podkreślić, że Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej wysłał propozycję rozbudowy ulic Władysława Broniewskiego i Juliana Tuwima do Rad osiedla Złote Łany, Grunwaldzkiego, a także do SM Złote Łany (od której otrzymał odpowiedź).

Również mieszkańcy ulicy Tuwima brali czynny udział w prowadzonym postępowaniu przed organem I-szej instancji Wydziałem Urbanistyki Architektury UM w Bielsku-Białej wystosowując zapytania na które organ udzielił odpowiedzi. Obecnie toczy się postępowanie odwoławcze od przedmiotowej decyzji przed Wojewodą Śląskim.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA